
Україна
ВЕРХНЬОПЕТРОВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

Петровецької сільської ради 
Чернівецького району 

_______________________ Чернівецької області___________________________
59034, Чернівецька область, Чернівецький район, с.Верхні Петрівці, вул.Буковинеька,194;е-таі1: storvpetrovl@ ukr.net

Н А К А З

01.09,2021 с.В.Петрівці № 127 од

Про організацію інклюзивного 
навчання в Верхньопетровецькому ліцеї 
в 2021/2022 навчальному році

Відповідно до Порядку організації інклюзивного навчання у закладах освіти, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09.08.2017 року 
№588, враховуючи інструктивно-методичний лист Міністерства освіти і науки, 
молоді та спорту України «Щодо організації інклюзивного навчання в закладах 
освіти в 2021/2022 н.р. » від 30 серпня 2021 р. № 1/9-436, заяв батьків , 
висновків інклюзивно-ресурсного центру ( далі ІРЦ ), з метою реалізації права 
дітей з особливими освітніми потребами на освіту, їх соціалізації та інтеграції в 
суспільство

НАКАЗУЮ:

1. Продовжити інклюзивне навчання з 01.09.2021 р.
для учнівда __

в 2021/2022 н.р.
2. Призначити асистентом вчителя для учня класу Урсулян Олену 

Іванівну, для учнів класу Дручук Мар’яну Олександрівну, для учня 
класу Грижинку Крістіну Костянтинівну з 01.09.2021 р.

3. ГІопеску Д.В., заступника директора з НВР, призначити відповідальною за 
роботу з впровадження інклюзивного навчання, за організацію та 
здійснення навчально-виховного процесу в класах з інклюзивною формою 
навчання в 2021/2022 н.р.

4. Попеску Д.В., заступнику директора з НВР, відповідальній за роботу з 
впровадження інклюзивного навчання :
4.1. Створити умови для організації інклюзивного навчання учнів 

відповідно до чинного законодавства з урахуванням особливостей 
розвитку дітей: розвиток матеріально-технічної бази, забезпечення

mailto:storvpetrovl@ukr.net


безбар’єрного освітнього середовища, використання адекватних 
форм і методів навчально-виховної роботи, психолого-педагогічний 
супровід, забезпечення відповідними педагогічними кадрами, 
налагодження співпраці з батьками (особами, які їх замінюють) 
тощо.

4.2. Відповідно до Порядку організації інклюзивного навчання у 
закладах загальної середньої освіти, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 09.08.2017р. № 588 « Про внесення 
змін до Порядку організації інклюзивного навчання у 
загальноосвітніх навчальних закладах», навчання в інклюзивних 
класах здійснювати за типовими навчальними планами, програмами, 
підручниками та посібниками.

4.3. Розклад уроків для дітей з особливими освітніми потребами 
складати з урахуванням індивідуальних особливостей їх навчально- 
пізнавальної діяльності, динаміки розумової працездатності 
протягом дня і тижня та з дотриманням санітарно-гігієнічних вимог.

До 13.09.2021 р.
Вчителям-предметникам які викладають у З-А, 3-Б та 7-А-му класі:
5.1. Створити належні умови для інклюзивної форми навчання учнів з 

особливими освітніми потребами у зазначених класах урахуванням 
висновків ІРЦ

Протягом 2021/2022 н.р.
5.2. Розробити календарні плани згідно навчальних програм 

рекомендованих МОН України.
До 13.09.2021 р. 
До 17.01.2022 р.

5.3. Здійснювати оцінювання навчальних досягнень дітей з особливими 
потребами згідно з критеріями оцінювання навчальних досягнень 
учнів та обсягом матеріалу, визначеним індивідуальним навчальним 
планом. Передбачити стимулюючу систему оцінювання навчальних 
досягнень дітей з особливими освітніми потребами.

Протягом 2021/2022 н.р.
Асистентам вчителя з інклюзивним навчанням Дручук М.О., Грижинку
К.К. та Урсулян О.І. забезпечити :
Виконання посадових обов’язків асистента вчителя.

Протягом 2021/2022 н.р.

6.1. Соціальний супровід дитини з особливими освітніми потребами.
Протягом 2021/2022 н.р.

6.2. Спільно з учителями-предметниками, батьками дітей з особливими 
освітніми потребами, класними керівниками 3-А, 3-Б та 7-А класів і 
заступником директора з навчально-виховної роботи для учнів з 
особливими освітніми потребами, розробити індивідуальну



програму розвитку та індивідуальний навчальний план з 
урахуванням висновків ІРЦ.

До 13.09.2021 р.

6.3. Вести учнівське портфоліо для відображення навчальних досягнень 
дитини з особливими освітніми потребами, розвитку її інтересів.

Протягом 2021/2022 н.р.
7. Покласти відповідальність за збереження здоров’я учнів .

, на асистента вчителя Дручук М.О. та класовода 
Бойчук А.К., за збереження здоров’я учня 3-Б класу на
асистента вчителя Грижинку К.К. та класовода Грижинку М ів., за 
збереження здоров’я учня . на асистента
вчителя Урсулян О.І. , класного керівника Попеску Т.Д.. та вчителів- 
предметників інклюзивного класу.

3 01.09.2021 р.
8. Волар О.Г., заступнику директора з ВР:

8.1. залучати дітей з особливими освітніми потребами до позакласних та 
позашкільних заходів з урахуванням їх інтересів, нахилів, 
здібностей, побажань, індивідуальних особливостей навчально- 
пізнавальної діяльності та стану здоров’я.

Протягом 2021/2022 н.р.
9. Практичному психологу Бежіка А, О.:

9.1. Проводити корекційно-розвиткові заняття згідно висновків ІРЦ.
Протягом 2021/2022 н.р.

9.2. Здійснювати психолого-педагогічний супровід дитини і родини.
Протягом 2021/2022 н.р.

10. Бібліотекарю ліцею Гаврилоє Л.П. організувати підручники для учнів з 
особливими освітніми потребами інклюзивної форми навчання.

Протягом 2021/2022 н.р.
11. Класоводам, 3-А Бойчук А.К., 3-Б Гарлилоє М.І., класному керівнику 7-А 

класу Попеску Т.Д.:
11.1. Запобігати проявам негативного ставлення в учнівському колективі, 

дискримінації, вести цілеспрямовану роботу у учнівським 
колективом класу, спрямовану на виховання толерантності, добра, 
милосердя.

Протягом 2021/2022 н.р.
11.2. Забезпечити постійну співпрацю з батьками дитини, яка має 

особливості психофізичного розвитку, їх інформування, педагогічну 
підтримку, залучення до організації навчально-виховного процесу.

Протягом 2021/2022 н.р.



12. Заступнику директора з адміністративно-господарської частини Федорян 
Г.М. забезпечити безперешкодного доступу до будівлі та приміщень 
ліцею , дітей з особливими освітніми потребами.

Протягом 2021/2022 н.р.
13. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою .

Маріанна ФЕДУРЯН-КИСЕЛИЦЯ

Діана ПОПЕСКУ 
ОрисіяВОЛАР 

Альона БОЙЧУК 
Тетяна ПОПЕСКУ 
Олена УРСУЛЯН 

Мар’яна ДРУЧУК 
Крістіна ГРИЖНИКУ 

Лукреція ГАВРИЛО АЄ 
Марина ГАВРИЛОАЄ 

Георгій ФЕДОРЯН 
Мірча ФЕДУРЯН 

Олександра ТОКІЦА 
3^7  Андрій ГУГА 
Августина БЕЖІКА 

Юлія ПОПЕСКУ 
'У ) Г анна БАЛ АН
/  Л& тъ ГЕОРГІЯН 
_ _ _ - ^ # ^ І н н а  МОНІКА 

Альона КИСИЛИДЯ 
Марія АРДЕЛЯН 
Олена КОРЖОС 

Іва^ВАТАМАНЕСКУ 
^^К^Валерій ПОЖОГА 

Аурора ШУМЛЯНСЬКА

Директор 

З наказом


